
 

 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
 
 
01 июня 2021 года № 33 

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Строгино «Об 

исполнении бюджета муниципального 

округа Строгино за 2020 год» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города 

Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в городе Москве», в соответствии с Уставом муниципального 

округа Строгино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Строгино и, принимая во внимание заключение Контрольно-счетной палаты 

Москвы о внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета 

муниципального округа Строгино за 2020 год, Совет депутатов муниципального 

округа Строгино решил: 
1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Строгино «Об исполнении бюджета муниципального округа Строгино за 2020 год» 

(далее – проект исполнения бюджета) (приложение 1). 

2. Определить, что прием предложений граждан по проекту исполнения 

бюджета осуществляется по адресу: город Москва, ул. Маршала Катукова, д.19, 

корп.1, кабинет № 4, с 15 июня 2021 года по 06 июля 2021 года (до 10ч.00мин). 

Контактное лицо: Астахова Наталия Николаевна, телефон 8-495-143-55-70, 

адрес электронной почты: vmo_strogino@mail.ru 

3. Назначить публичные слушания по проекту исполнения бюджета на 07 

июля 2021 года с 16:30 до 17:00 по адресу: город Москва, ул. Маршала Катукова, 

д.19, корп.1 (зал заседаний администрации). 

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных 

слушаний по проекту исполнения бюджета создать рабочую группу и утвердить ее 

персональный состав (приложение 2). 

 

 

 

 



 2 

 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Строгино - строгино.рф. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Строгино Иванова М.В. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа Строгино                                М.В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.строгино.рф/


 3 

       

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от 01.06.2021 года № 33 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Строгино 

проект 

 

РЕШЕНИЕ 

 

__ ____________ 2021 года №_____________ 

 

«Об исполнении бюджета 

муниципального округа Строгино за 

2020 год» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города 

Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в городе Москве», в соответствии с Уставом муниципального 

округа Строгино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Строгино с учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся _____.2021,  в 

соответствии с заключением Контрольно-счетной палаты Москвы от 13 апреля 

2021 года № 915/01-40, Совет депутатов муниципального округа Строгино 

решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Строгино за 2020 год по доходам в сумме 94 817,7 тыс. руб., по расходам в сумме 

96 185,5 тыс. руб., дефицит бюджета 2020 года составил 1 367,8 тыс. руб. 

профинансирован за счет средств свободного остатка на 01.01.2020 года 

(приложение 1 к настоящему Решению).  
2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Строгино за 2020 

год по следующим показателям: 

1) исполнение доходов бюджета муниципального округа Строгино за 2020 

год (приложение 2 к настоящему Решению); 

2) исполнение расходов бюджета муниципального округа Строгино 

за 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов бюджетной классификации (приложение 3 к 

настоящему Решению); 

 

 

 



 4 

 

3) исполнение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального 

округа Строгино за 2020 год (приложение 4 к настоящему Решению); 

4) исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Строгино за 2020 год (приложение 5 к настоящему 

Решению); 

3. Утвердить Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда муниципального округа Строгино за 2020 год (приложение 6 к настоящему 

Решению). 

4. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.строгино.рф. 

5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

муниципального округа Строгино Иванова Михаила Владимировича. 

 

 

Глава муниципального округа Строгино                                  М.В. Иванов 
 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.строгино.рф/


 

      

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от __.__.2021 №______   

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО ЗА 2020 ГОД   

 
                                 1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 
 

 1 2 3 4 5 6 
 

Доходы бюджета - всего 010 x 98 386 300,00 94 817 671,65 3 568 628,35 
 

в том числе:           
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 

182 1 01 02010 

01 0000 110 26 796 300,00 26 301 336,17 494 963,83 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 01 02010 

01 1000 110 

 

26 276 620,41 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 010 

182 1 01 02010 

01 2100 110 

 

6 830,89 

 

 



 6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 

182 1 01 02010 

01 3000 110 

 

17 751,25 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(прочие поступления) 010 

182 1 01 02010 

01 4000 110 

 

152,88 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 010 

182 1 01 02010 

01 5000 110 

 

-19,26 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 

182 1 01 02020 

01 0000 110 258 500,00 171 220,56 87 279,44 

 



 7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 01 02020 

01 1000 110 

 

171 398,76 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 1 01 02020 

01 2100 110 

 

228,48 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 010 

182 1 01 02020 

01 3000 110 

 

52,16 

 

 



 8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (прочие поступления) 010 

182 1 01 02020 

01 4000 110 

 

-458,84 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 

182 1 01 02030 

01 0000 110 1 736 000,00 1 943 864,14 -207 864,14 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 01 02030 

01 1000 110 

 

1 937 691,65 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 1 01 02030 

01 2100 110 

 

5 629,77 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 010 

182 1 01 02030 

01 3000 110 

 

544,97 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков 

их возврата) 010 

182 1 01 02030 

01 5000 110 

 

-2,25 

 

 



 9 

Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010 

900 1 16 01053 

01 0000 140 0,00 6 700,00 -6 700,00 

 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 010 

900 1 16 01063 

01 0000 140 0,00 32 500,00 -32 500,00 

 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 010 

900 1 16 01073 

01 0000 140 0,00 1 000,00 -1 000,00 

 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок 

и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 010 

900 1 16 01203 

01 0000 140 0,00 17 500,00 -17 500,00 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 010 

900 1 17 01030 

03 0000 180 0,00 4 000,00 -4 000,00 
 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на организацию досуговой и 010 

900 2 02 30024 

03 0004 150 9 488 900,00 9 488 900,00 0,00 

 



 10 

социально-воспитательной работы с населением по месту 

жительства) 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на организацию физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением по 

месту жительства 010 

900 2 02 30024 

03 0005 150 18 437 600,00 18 437 600,00 0,00 

 

Единая субвенция бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 010 

900 2 02 39998 

03 0000 150 38 309 000,00 38 309 000,00 0,00 
 

Прочие     межбюджетные      трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных    

образований     городов федерального значения 010 

900 2 02 49999 

03 0000 150 3 360 000,00 3 360 000,00 0,00 
 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 010 

900 2 19 60010 

03 0000 150 

 

-3 255 949,22 

 

 

 

                                              2. Расходы бюджета  

            

 Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения 
 

 1 2 3 4 5 6 
 

Расходы бюджета - всего 200 x 103 280 500,00 96 185 482,27 7 095 017,73 
 

в том числе:           
 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0102 31 А 01 

00100 121 4 003 200,00 4 003 198,74 1,26  

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0102 31 А 01 

00100 122 70 400,00 70 400,00 0,00 
 



 11 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 

900 0102 31 А 01 

00100 129 846 300,00 819 389,93 26 910,07 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0102 31 А 01 

00100 244 500,00 412,00 88,00  

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0102 35 Г 01 

01100 122 52 000,00 52 000,00 0,00 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0103 31 А 01 

00200 244 214 500,00 214 500,00 0,00  

Специальные расходы 200 

900 0103 33 А 04 

00100 880 3 360 000,00 3 360 000,00 0,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 121 15 825 800,00 15 825 496,11 303,89  

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 122 422 400,00 422 400,00 0,00 
 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 129 3 711 100,00 3 550 316,11 160 783,89 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 244 1 745 100,00 1 657 467,78 87 632,22  

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 321 35 000,00 35 000,00 0,00 
 

Уплата иных платежей 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 853 19 000,00 17 001,37 1 998,63  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0104 33 А 01 

03100 121 2 569 600,00 2 529 032,68 40 567,32  

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0104 33 А 01 

03100 122 409 600,00 409 520,00 80,00 
 



 12 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 

900 0104 33 А 01 

03100 129 759 500,00 734 614,94 24 885,06 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0104 33 А 01 

03100 244 18 900,00 18 824,00 76,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0104 33 А 01 

03200 121 8 441 100,00 8 365 845,29 75 254,71  

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0104 33 А 01 

03200 122 995 400,00 995 206,67 193,33 
 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 

900 0104 33 А 01 

03200 129 2 654 700,00 2 598 687,65 56 012,35 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0104 33 А 01 

03200 244 794 100,00 753 293,23 40 806,77  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0104 33 А 01 

03300 121 12 847 700,00 12 788 332,61 59 367,39  

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0104 33 А 01 

03300 122 1 899 000,00 1 898 815,08 184,92 
 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 

900 0104 33 А 01 

03300 129 4 358 800,00 4 343 677,94 15 122,06 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0104 33 А 01 

03300 244 2 560 600,00 2 470 895,31 89 704,69  

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

 200 

900 0104 35 Г 01 

01100 122 553 100,00 552 730,93 369,07 

 

Резервные средства 200 

900 0111 32 А 01 

00000 870 650 000,00 0,00 650 000,00  



 13 

Уплата иных платежей 200 

900 0113 31 Б 01 

00400 853 129 300,00 129 300,00 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0804 09 Г 07 

00100 244 3 437 700,00 301 853,57 3 135 846,43  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 

900 0804 09 Г 07 

00100 611 6 051 200,00 6 051 200,00 0,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0804 35 Е 01 

00500 244 2 713 300,00 2 713 270,00 30,00  

Иные межбюджетные трансферты 200 

900 1001 35 П 01 

01500 540 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00  

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 200 

900 1006 35 Г 01 

01100 321 520 000,00 520 000,00 0,00 
 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 200 

900 1006 35 П 01 

01800 321 704 000,00 704 000,00 0,00 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 1102 10 А 03 

00100 244 7 400 000,00 5 021 200,33 2 378 799,67  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 

900 1102 10 А 03 

00100 611 11 037 600,00 11 037 600,00 0,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 1202 35 Е 01 

00300 244 250 000,00 0,00 250 000,00 
 

Уплата иных платежей 200 

900 1202 35 Е 01 

00300 853 40 000,00 40 000,00 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 1204 35 Е 01 

00300 244 100 000,00 100 000,00 0,00  

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -4 894 200,00 -1 367 810,62 x  
 

 



 14 

 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            

 Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения 
 
 
 

 1 2 3 4 5 6 
 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 
500 x 

4 894 200,00 1 367 810,62 3 526 389,38  

в том числе:           
 

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x 

   
 

из них:           
 

источники внешнего финансирования бюджета 620 x 

   
 

из них:           
 

Изменение остатков средств 700         
 

Изменение остатков средств 
700 

000 01 05 00 00 

00 0000 000 4 894 200,00 1 367 810,62 3 526 389,38  

Увеличение остатков средств, всего 710       X 
 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

710 
000 01 05 02 01 

03 0000 510 
-98 386 300,00 -98 208 354,21 X 

 

Уменьшение остатков средств, всего 720       X 
 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

720 
000 01 05 02 01 

03 0000 610 
103 280 500,00 99 576 164,83 X 

 

 

 

 

 

 



 15 

   

  

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от __.___2021 № ____  

        

           

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Строгино за 2020 год 

 

 

Г
р

у
п

п
а
 

П
о

д
гр

у
п

п
а
 

С
та

ть
я
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
р

о
гр

ам
м

а 

Э
к
о

н
. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 

Наименование доходов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 

Не 

исполнено 

% 

освоения 

1 00 0000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
28 790,8 28 478,1 312,7 98,9% 

1 01 0000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 28 790,8 28 416,4 374,4 98,7% 

1 01 0200 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28 790,8 28 416,4 374,4 98,7% 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227,227
1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

26 796,3 26 301,3 495,0 98,2% 



 16 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

258,5 171,2 87,3 66,2% 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 736,0 1 943,9 -207,9 112,0% 

1 16 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 61,7 -61,7   

1 16 01000 01 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0,0 61,7 -61,7   

2 00 0000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 69 595,5 69 595,5 0,0 100,0% 

2 02 0000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
69 595,5 69 595,5 0,0 100,0% 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 
66 235,5 66 235,5 0,0 100,0% 



 17 

2 02 39998 03 0000 150 

Единая субвенция бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

38 309,0 38 309,0 0,0 100,0% 

2 02 30024 03 0004 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на организацию 

досуговой и социально-воспитательной 

работы с населением по месту 

жительства)  

9 488,9 9 488,9 0,0 100,0% 

2 02 30024 03 0005 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на организацию 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства)  

18 437,6 18 437,6 0,0 100,0% 

2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

3 360,0 3 360,0 0,0 100,0% 

            ВСЕГО ДОХОДОВ 98 386,3 98 073,6 312,7 99,7% 



 18 

2 19 60010 03 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0,0 -3 255,9 3 255,9    

            
ВСЕГО ДОХОДОВ с учетом возврата 

остатков прошлых лет 
98 386,3 94 817,7 3 568,6 96,4% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

  

  Приложение 3 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Строгино 

от _____.2021  №______   

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Строгино за 2020 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджетной классификации 

 

 

Наименование Раздел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход 

ов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 

Не 

исполнено 

% 

освоения 

ВСЕГО РАСХОДОВ         103 280,5 96 185,5 7 095,0 93,1% 

в том числе:                 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  
01 00     69 946,7 68 616,3 1 330,4 98,1% 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

01 02     4 972,4 4 945,4 27,0 99,5% 

Функционирование 

представительных органов местного 

самоуправления  

01 02 31А 0100000   4 972,4 4 945,4 27,0 99,5% 

Глава муниципального округа Строгино 01 02 31А 0100100   4 972,4 4 945,4 27,0 99,5% 



 20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 31А 0100100 100 4 919,9 4 893,0 26,9 99,5% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 31А 0100100 120 4 919,9 4 893,0 26,9 99,5% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 31А 0100100 200 0,5 0,4 0,1 80,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 31А 0100100 240 0,5 0,4 0,1 80,0% 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

государственные программы города 

Москвы 

01 02 35Г 0101100   52,0 52,0 0,0 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 35Г 0101100 100 52,0 52,0 0,0 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 35Г 0101100 120 52,0 52,0 0,0 100,0% 



 21 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     3 574,5 3 574,5 0,0 100,0% 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
01 03     3 574,5 3 574,5 0,0 100,0% 

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления 
01 03 31А 0100000   214,5 214,5 0,0 100,0% 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
01 03 31А 0100200   214,5 214,5 0,0 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31А 0100200 200 214,5 214,5 0,0 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31А 0100200 240 214,5 214,5 0,0 100,0% 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

01 03 33А 0400000   3 360,0 3 360,0 0,0 100,0% 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов полномочий 

города Москвы 

01 03 33А 0400100   3 360,0 3 360,0 0,0 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А 0400100 800 3 360,0 3 360,0 0,0 100,0% 

Специальные расходы 01 03 33А 0400100 880 3 360,0 3 360,0 0,0 100,0% 



 22 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     60 620,5 59 967,1 653,4 98,9% 

Функционирование администрации 

муниципального округа Строгино 
01 04 31Б 0100500   21 758,4 21 507,7 250,7 98,8% 

Обеспечение деятельности 

территориальных органов 

государственной власти города Москвы 

01 04 31Б 0100500   21 758,4 21 507,7 250,7 98,8% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31Б 0100500 100 19 959,3 19 798,2 161,1 99,2% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б 0100500 120 19 959,3 19 798,2 161,1 99,2% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б 0100500 200 1 745,1 1 657,5 87,6 95,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б 0100500 240 1 745,1 1 657,5 87,6 95,0% 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
01 04 31Б 0100500 300 35,0 35,0 0,0 100,0% 



 23 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

01 04 31Б 0100500 320 35,0 35,0 0,0 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б 0100500 800 19,0 17,0 2,0 89,5% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 31Б 0100500 850 19,0 17,0 2,0 89,5% 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

государственные программы города 

Москвы 

01 04 35Г 0101100   553,1 552,7 0,4 99,9% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 35Г 0101100 100 553,1 552,7 0,4 99,9% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35Г 0101100 120 553,1 552,7 0,4 99,9% 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий города 

Москвы 

01 04 33А 0100000   38 309,0 37 906,7 402,3 98,9% 



 24 

Единая субвенция бюджетам 

муниципальных округов на 

содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию переданных 

полномочий города Москвы. 

Детализация в местных бюджетах по 

расходам на финансовое обеспечение 

переданных полномочий города 

Москвы: 

01 04 33А 0103000   38 309,0 37 906,7 402,3 98,9% 

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию деятельности районных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

01 04 33А 0103100   3 757,6 3 692,0 65,6 98,3% 

из них:                 

- за счет субвенции из бюджета города 

Москвы 
01 04 33А 0103100   3 757,6 3 692,0 65,6 98,3% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 33А 0103100 100 3 738,7 3 673,2 65,5 98,2% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 33А 0103100 120 3 738,7 3 673,2 65,5 98,2% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33А 0103100 200 18,9 18,8 0,1 99,5% 



 25 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33А 0103100 240 18,9 18,8 0,1 99,5% 

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту 

жительства 

01 04 33А 0103200   12 885,3 12 713,0 172,3 98,7% 

из них:                 

- за счет субвенции из бюджета города 

Москвы 
01 04 33А 0103200   12 885,3 12 713,0 172,3 98,7% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 33А 0103200 100 12 091,2 11 959,7 131,5 98,9% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 33А 0103200 120 12 091,2 11 959,7 131,5 98,9% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33А 0103200 200 794,1 753,3 40,8 94,9% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33А 0103200 240 794,1 753,3 40,8 94,9% 



 26 

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию опеки, попечительства 

и патронажа 

01 04 33А 0103300   21 666,1 21 501,7 164,4 99,2% 

из них: 01               

- за счет субвенции из бюджета города 

Москвы 
01 04 33А 0103300   21 666,1 21 501,7 164,4 99,2% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 33А 0103300 100 19 105,5 19 030,8 74,7 99,6% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 33А 0103300 120 19 105,5 19 030,8 74,7 99,6% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33А 0103300 200 2 560,6 2 470,9 89,7 96,5% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33А 0103300 240 2 560,6 2 470,9 89,7 96,5% 

Резервные фонды                     01 11     650,0 0,0 650,0 0,0% 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
01 11 32А 0100000   650,0 0,0 650,0 0,0% 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А 0100000 800 650,0 0,0 650,0 0,0% 

Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 650,0 0,0 650,0 0,0% 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     129,3 129,3 0,0 100,0% 



 27 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 13 31Б 0000000   129,3 129,3 0,0 100,0% 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31Б 0100400   129,3 129,3 0,0 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 129,3 129,3 0,0 100,0% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 31Б 0100400 850 129,3 129,3 0,0 100,0% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00     12 202,2 9 066,4 3 135,8 74,3% 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     12 202,2 9 066,4 3 135,8 74,3% 

В том числе:                 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением 

по месту жительства и мероприятия 

по организации досуговой и 

социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства   

08 04 09Г 0700000   9 488,9 6 353,1 3 135,8 67,0% 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации досуговой 

и социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства 

08 04 09Г 0700100   9 488,9 6 353,1 3 135,8 67,0% 

Из них:                 



 28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 09Г 0700100 200 3 437,7 301,9 3 135,8 8,8% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 09Г 0700100 240 3 437,7 301,9 3 135,8 8,8% 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 04 09Г 0700100 600 6 051,2 6 051,2 0,0 100,0% 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 09Г 0700100 610 6 051,2 6 051,2 0,0 100,0% 

Прочие направления деятельности 

органов местного самоуправления, не 

включенные в государственные 

программы города Москвы 

08 04 35Е 0000000   2 713,3 2 713,3 0,0 100,0% 

Непрограммные мероприятия по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 

08 04 35Е 0100000   2 713,3 2 713,3 0,0 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35Е 0100500 200 2 713,3 2 713,3 0,0 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35Е 0100500 240 2 713,3 2 713,3 0,0 100,0% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     2 304,0 2 304,0 0,0 100,0% 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 080,0 1 080,0 0,0 100,0% 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35П 0101500   1 080,0 1 080,0 0,0 100,0% 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 1 080,0 1 080,0 0,0 100,0% 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 1 080,0 1 080,0 0,0 100,0% 



 29 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06     1 224,0 1 224,0 0,0 100,0% 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

государственные программы города 

Москвы 

10 06 35Г 0101100   520,0 520,0 0,0 100,0% 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 35Г 0101100 300 520,0 520,0 0,0 100,0% 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35Г 0101100 320 520,0 520,0 0,0 100,0% 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35П0101800   704,0 704,0 0,0 100,0% 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 35П0101800 300 704,0 704,0 0,0 100,0% 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35П0101800 320 704,0 704,0 0,0 100,0% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11 00     18 437,6 16 058,8 2 378,8 87,1% 

Массовый спорт 11 02     18 437,6 16 058,8 2 378,8 87,1% 

в том числе:                 

Осуществление физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства 

11 02 10А 0300000   18 437,6 16 058,8 2 378,8 87,1% 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по 

месту жительства 

11 02 10А 0300100   18 437,6 16 058,8 2 378,8 87,1% 



 30 

из них:                 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 10А 0300100 200 7 400,0 5 021,2 2 378,8 67,9% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 10А 0300100 240 7 400,0 5 021,2 2 378,8 67,9% 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 10А 0300100 600 11 037,6 11 037,6 0,0 100,0% 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10А 0300100 610 11 037,6 11 037,6 0,0 100,0% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00     390,0 140,0 250,0 35,9% 

Периодическая печать и 

издательства 
12 02     290,0 40,0 250,0 13,8% 

Прочие непрограммные расходные 

обязательства органов местного 

самоуправления 

12 02 35Е 0000000   290,0 40,0 250,0 13,8% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35Е 0100300 200 250,0 0,0 250,0 0,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35Е 0100300 240 250,0 0,0 250,0 0,0% 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0100300 800 40,0 40,0 0,0 100,0% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
12 02 35Е 0100300 850 40,0 40,0 0,0 100,0% 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04     100,0 100,0 0,0 100,0% 



 31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е 0100300 200 100,0 100,0 0,0 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е 0100300 240 100,0 100,0 0,0 100,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

      

Приложение 4 

 к решению Совета депутатов муниципального 

округа Строгино 

от __.___.2021  №_____ 

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального округа Строгино за 2020 год 

 

Наименование 

Код 

ведом

ства 

Разд

ел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Утвержден

ные 

бюджетны

е 

назначени

я, тыс. руб. 

Исполнено  

тыс. руб. 

Не 

исполне

но 

% 

освоени

я 

ВСЕГО РАСХОДОВ           103 280,5 96 185,5 7 095,0 93,1% 

в том числе:                   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  
900 01 00     69 946,7 68 616,3 1 330,4 98,1% 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

900 01 02     4 972,4 4 945,4 27,0 99,5% 

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления  
900 01 02 31А 0100000   4 972,4 4 945,4 27,0 99,5% 

Глава муниципального округа Строгино 900 01 02 31А 0100100   4 972,4 4 945,4 27,0 99,5% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 31А 0100100 100 4 919,9 4 893,0 26,9 99,5% 



 33 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 31А 0100100 120 4 919,9 4 893,0 26,9 99,5% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 02 31А 0100100 200 0,5 0,4 0,1 80,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 02 31А 0100100 240 0,5 0,4 0,1 80,0% 

Прочие расходы в сфере здравоохранения, 

не включенные в государственные 

программы города Москвы 

900 01 02 35Г 0101100   52,0 52,0 0,0 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 35Г 0101100 100 52,0 52,0 0,0 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 35Г 0101100 120 52,0 52,0 0,0 100,0% 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03     3 574,5 3 574,5 0,0 100,0% 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
900 01 03     3 574,5 3 574,5 0,0 100,0% 

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления 
900 01 03 31А 0100000   214,5 214,5 0,0 100,0% 



 34 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
900 01 03 31А 0100200   214,5 214,5 0,0 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А 0100200 200 214,5 214,5 0,0 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А 0100200 240 214,5 214,5 0,0 100,0% 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

900 01 03 33А 0400000   3 360,0 3 360,0 0,0 100,0% 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов полномочий 

города Москвы 

900 01 03 33А 0400100   3 360,0 3 360,0 0,0 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 03 33А 0400100 800 3 360,0 3 360,0 0,0 100,0% 

Специальные расходы 900 01 03 33А 0400100 880 3 360,0 3 360,0 0,0 100,0% 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04     60 620,5 59 967,1 653,4 98,9% 

Функционирование администрации 

муниципального округа Строгино 
900 01 04 31Б 0100500   21 758,4 21 507,7 250,7 98,8% 

Обеспечение деятельности 

территориальных органов 

государственной власти города Москвы 

900 01 04 31Б 0100500   21 758,4 21 507,7 250,7 98,8% 



 35 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б 0100500 100 19 959,3 19 798,2 161,1 99,2% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 31Б 0100500 120 19 959,3 19 798,2 161,1 99,2% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б 0100500 200 1 745,1 1 657,5 87,6 95,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б 0100500 240 1 745,1 1 657,5 87,6 95,0% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 01 04 31Б 0100500 300 35,0 35,0 0,0 100,0% 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 01 04 31Б 0100500 320 35,0 35,0 0,0 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31Б 0100500 800 19,0 17,0 2,0 89,5% 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31Б 0100500 850 19,0 17,0 2,0 89,5% 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

государственные программы города 

Москвы 

900 01 04 35Г 0101100   553,1 552,7 0,4 99,9% 



 36 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 35Г 0101100 100 553,1 552,7 0,4 99,9% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 35Г 0101100 120 553,1 552,7 0,4 99,9% 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий города 

Москвы 

900 01 04 33А 0100000   38 309,0 37 906,7 402,3 98,9% 

Единая субвенция бюджетам 

муниципальных округов на содержание 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

переданных полномочий города 

Москвы. Детализация в местных 

бюджетах по расходам на финансовое 

обеспечение переданных полномочий 

города Москвы: 

900 01 04 33А 0103000   38 309,0 37 906,7 402,3 98,9% 

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию деятельности районных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

900 01 04 33А 0103100   3 757,6 3 692,0 65,6 98,3% 

из них:                   

- за счет субвенции из бюджета города 

Москвы 
900 01 04 33А 0103100   3 757,6 3 692,0 65,6 98,3% 



 37 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 33А 0103100 100 3 738,7 3 673,2 65,5 98,2% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 33А 0103100 120 3 738,7 3 673,2 65,5 98,2% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103100 200 18,9 18,8 0,1 99,5% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103100 240 18,9 18,8 0,1 99,5% 

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства 

900 01 04 33А 0103200   12 885,3 12 713,0 172,3 98,7% 

из них:                   

- за счет субвенции из бюджета города 

Москвы 
900 01 04 33А 0103200   12 885,3 12 713,0 172,3 98,7% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 33А 0103200 100 12 091,2 11 959,7 131,5 98,9% 



 38 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 33А 0103200 120 12 091,2 11 959,7 131,5 98,9% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103200 200 794,1 753,3 40,8 94,9% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103200 240 794,1 753,3 40,8 94,9% 

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию опеки, попечительства и 

патронажа 

900 01 04 33А 0103300   21 666,1 21 501,7 164,4 99,2% 

из них: 900 01               

- за счет субвенции из бюджета города 

Москвы 
900 01 04 33А 0103300   21 666,1 21 501,7 164,4 99,2% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 33А 0103300 100 19 105,5 19 030,8 74,7 99,6% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 33А 0103300 120 19 105,5 19 030,8 74,7 99,6% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103300 200 2 560,6 2 470,9 89,7 96,5% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103300 240 2 560,6 2 470,9 89,7 96,5% 

Резервные фонды                     900 01 11     650,0 0,0 650,0 0,0% 



 39 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 01 11 32А 0100000   650,0 0,0 650,0 0,0% 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А 0100000 800 650,0 0,0 650,0 0,0% 

Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 650,0 0,0 650,0 0,0% 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     129,3 129,3 0,0 100,0% 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

900 01 13 31Б 0000000   129,3 129,3 0,0 100,0% 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 01 13 31Б 0100400   129,3 129,3 0,0 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б 0100400 800 129,3 129,3 0,0 100,0% 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б 0100400 850 129,3 129,3 0,0 100,0% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  900 08 00     12 202,2 9 066,4 3 135,8 74,3% 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
900 08 04     12 202,2 9 066,4 3 135,8 74,3% 

В том числе: 900                 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением 

по месту жительства и мероприятия по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением 

по месту жительства   

900 08 04 09Г 0700000   9 488,9 6 353,1 3 135,8 67,0% 



 40 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации досуговой и 

социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства 

900 08 04 09Г 0700100   9 488,9 6 353,1 3 135,8 67,0% 

Из них:                   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 09Г 0700100 200 3 437,7 301,9 3 135,8 8,8% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 09Г 0700100 240 3 437,7 301,9 3 135,8 8,8% 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 08 04 09Г 0700100 600 6 051,2 6 051,2 0,0 100,0% 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 08 04 09Г 0700100 610 6 051,2 6 051,2 0,0 100,0% 

Прочие направления деятельности 

органов местного самоуправления, не 

включенные в государственные 

программы города Москвы 

900 08 04 35Е 0000000   2 713,3 2 713,3 0,0 100,0% 

Непрограммные мероприятия по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 

900 08 04 35Е 0100000   2 713,3 2 713,3 0,0 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е 0100500 200 2 713,3 2 713,3 0,0 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е 0100500 240 2 713,3 2 713,3 0,0 100,0% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     2 304,0 2 304,0 0,0 100,0% 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     1 080,0 1 080,0 0,0 100,0% 



 41 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
900 10 01 35П 0101500   1 080,0 1 080,0 0,0 100,0% 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 500 1 080,0 1 080,0 0,0 100,0% 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 540 1 080,0 1 080,0 0,0 100,0% 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
900 10 06     1 224,0 1 224,0 0,0 100,0% 

Прочие расходы в сфере здравоохранения, 

не включенные в государственные 

программы города Москвы 

900 10 06 35Г 0101100   520,0 520,0 0,0 100,0% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 06 35Г 0101100 300 520,0 520,0 0,0 100,0% 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 10 06 35Г 0101100 320 520,0 520,0 0,0 100,0% 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900 10 06 35П0101800   704,0 704,0 0,0 100,0% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 06 35П0101800 300 704,0 704,0 0,0 100,0% 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 10 06 35П0101800 320 704,0 704,0 0,0 100,0% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 11 00     18 437,6 16 058,8 2 378,8 87,1% 

Массовый спорт 900 11 02     18 437,6 16 058,8 2 378,8 87,1% 

в том числе:                   

Осуществление физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 

900 11 02 10А 0300000   18 437,6 16 058,8 2 378,8 87,1% 



 42 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства 

900 11 02 10А 0300100   18 437,6 16 058,8 2 378,8 87,1% 

из них:                   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 02 10А 0300100 200 7 400,0 5 021,2 2 378,8 67,9% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 02 10А 0300100 240 7 400,0 5 021,2 2 378,8 67,9% 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 11 02 10А 0300100 600 11 037,6 11 037,6 0,0 100,0% 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 11 02 10А 0300100 610 11 037,6 11 037,6 0,0 100,0% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
900 12 00     390,0 140,0 250,0 35,9% 

Периодическая печать и издательства 900 12 02     290,0 40,0 250,0 13,8% 

Прочие непрограммные расходные 

обязательства органов местного 

самоуправления 

900 12 02 35Е 0000000   290,0 40,0 250,0 13,8% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 35Е 0100300 200 250,0 0,0 250,0 0,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 35Е 0100300 240 250,0 0,0 250,0 0,0% 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е 0100300 800 40,0 40,0 0,0 100,0% 



 43 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35Е 0100300 850 40,0 40,0 0,0 100,0% 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
900 12 04     100,0 100,0 0,0 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е 0100300 200 100,0 100,0 0,0 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е 0100300 240 100,0 100,0 0,0 100,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 44 

      

Приложение 5 

 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от _____2021  № _____ 

         

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа Строгино за 2020 год 
 

         

 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

города Москвы и виды (подвиды) 

источников 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

тыс.руб. 

Исполнено, 

тыс.руб. 
главного 

администратора 

источников 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

администрации 

муниципального округа 

Строгино 

900 

источников финансирования 

дефицита бюджета города 

Москвы 

Муниципальный округ Строгино   
  

900 01 00 0000 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

4 894,2 1 367,8 

900 01 05 0000 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
4 894,2 1 367,8 

900 01 05 0201 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
0,0 0,0 



 45 

900 01 05 0201 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0,0 0,0 

900 01 05 0201 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
4 894,2 1 367,8 

900 01 05 0201 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

4 894,2 1 367,8 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от ___________2021 № _______ 

  

ОТЧЕТ  

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

муниципального округа Строгино за 2020 год 

 

 

Решением Совета депутатов муниципального округа Строгино от 18 декабря 

2019 года № 097 «О бюджете муниципального округа Строгино на 2020 год" 

размер резервного фонда на 2020 год утвержден в сумме 650,0 тыс. руб. по коду 

бюджетной классификации расходов 900 0111 32А0100000 870. Резервный фонд 

создавался в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации с целью финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том 

числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального округа Строгино. В 

период с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года средства резервного фонда 

на указанные цели не направлялись и не расходовались. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 47 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от 01.06.2021 года № 33 

 

 

Состав  

рабочей группы по учету предложений граждан,  

организации и проведению публичных слушаний  

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Строгино «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа 

Строгино за 2020 год»  
 

Руководитель рабочей группы:  Глава муниципального округа Строгино 

Иванов Михаил Владимирович 

 

Заместитель руководителя рабочей 

группы: 

Депутат Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

Корочина Татьяна Геннадьевна 

 

Члены рабочей группы: Депутат Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

Анашкин Евгений Юрьевич 

 

 Депутат Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

Питько Роман Игоревич 

 

Секретарь рабочей группы: 

 

Начальник отдела администрации 

муниципального округа Строгино 

Астахова Наталия Николаевна 

 


